
1 

 

Protokół Nr 6 /2010 

z posiedzenia Komisji Budżetowo-Gospodarczei i Rolnictwa odbytego                      

w dniu 8 października 2010 r. w godzinach 9
15

 – 12
15

  w Sali konferencyjnej 

Urzędu Gminy 

 

Obecni wg załączonej listy obecności. W posiedzeniu uczestniczyli Pan 

Włodzimierz Bogusiak Prezes Koła Łowieckiego Dzik w Poświętnem, radny 

Marian Grzegorski Przewodniczący Rady Gminy, Sekretarz  Gminy, Wójt 

Gminy oraz pracownicy merytoryczni Urzędu Gminy. 

Posiedzeniu przewodniczył radny Czesław Sobczyk witając zebranych 

przedstawił planowany porządek posiedzenia: 

 

1.  Informacja kół łowieckich na temat szkód wyrządzanych przez dziką 

zwierzynę w uprawach rolnych. 

2.  Sprawozdanie i analiza działalności Spółki Wodnej. 

3.  Przegląd dróg gminnych-ocena stanu technicznego 

4.  Omówienie zagadnień pod obrad sesji. 

5.  Sprawy różne. 

zaproponował jednocześnie zamianę punktu 1 z 2. 

 

Ad. 2. Pan Stanisław Barul pracownik Urzędu Gminy ds. ochrony środowiska 

przedstawił informację o działalności Gminnej Spółki Wodnej – pisemna 

informacja w załączeniu do protokołu. Dodał, że rolnik płaci 22 złotową roczną 

składkę członkowską. Opracowywany raport oddziaływania na środowisko dla 

spółki będzie kosztował 19500 zł. W październiku zostanie wydana decyzja 

umozliwiajaca prace na obiekcie Błota Brudzewskie. 

- radni podjęli dyskusje związana z przedstawiona informacją. W dyskusji radny 

Sobczyk zapytał o sytuacje rowów w miejscowości Studzianna, ponieważ 

istniejące rowy są niedrożne i dochodzi do podtopień łąk. Co należy zrobić, aby 

udrożnić rowy istniejące na mapie? 

-pan Barul odpowiadając stwierdził, że leży to w gestii starosty, który wydaje 

decyzje na udrożnienie rowów.  

W dalszej dyskusji radni omawiali kwestie rowów melioracyjnych, możliwości 

finansowania prac jak i działalności spółki wodnej. Radny Lipski podjął kwestie 

oświetlenia ulicznego zwracając uwagę na zły stan lamp w miejscowości 

Stefanów jak i brakujące oświetlenie. Wójt zapoznał zebranych z planami 

związanym z wymianą oświetlenia ulicznego do końca bieżącego roku. 

Po zakończeniu dyskusji przewodniczący komisji podziękował panu Barulowi 

za przedstawienie informacji. 

 

Ad. 1.Informację przedstawił pan Włodzimierz Bogusiak Prezes Koła 

Łowieckiego Dzik Poświętne, w której stwierdził, ze koło podzielono na 5 

rejonów, w których kierownik grupy dokonuje szacowania szkód łowieckich. 



2 

 

Kierownik jest odpowiedzialny za przyjmowanie zgłoszeń i szacowanie. 

Poinformował, że informację o nazwiskach i telefonach szacujących koło 

przekazało do gminy jak również sołtysów i agencji restrukturyzacji i 

modernizacji rolnictwa jak również Polskiego Związku Łowieckiego. Szkody 

szacuje się na bieżąco, wartość odszkodowania najczęściej jest negocjowana. 

Aktualnie wypłacono około 4 tys. zł.. 

- Wójt zapytał jak się przedstawia sytuacja w porównaniu do roku ubiegłego. 

-Prezes KŁ Dzik stwierdził, że jest na podobnym poziomie. Szkody występują 

głównie na ziemniakach i kukurydzy. 

Radni podjęli dyskusję związaną z przedstawioną informacją. Pan Bogusiak 

dodał, że szkody powoduję zwiększony stan liczebny dzików nie tylko w tym 

kole, ale w całym kraju. Koło będzie płacić również odszkodowania wiosną za 

zniszczone łąki.  Koło nie ma zatargów z rolnikami ani żadnych spraw 

sądowych. 

- Wójt zapytał, kto zatwierdza plany, bo koła występują o zwiększoną liczbę  

-pan Bogusiak oznajmił, że po przeprowadzonej inwentaryzacji koła występują 

do Wójta o zatwierdzenie wniosku, a ostateczną decyzję podejmuje 

Nadleśnictwo, szczególnie przy uzgadnianiu planu odstrzału zwierzyny płowej, 

gdzie z reguły obniżane są ilości wnioskowane. Jednakże aktualnie największym 

problemem są łosie będące pod ochroną a wyrządzające olbrzymie szkody. 

W dalszej dyskusji omawiano kwestie związane z zasadami szacowania. W 

dyskusji radny Grzegorski będący szacującym szkody w kole łowieckim Diana 

dodał, że to koło wypłaciło już ponad 20 tys. odszkodowań.  

-radny Sobczyk zapytał o sytuacje z lisami. 

- Pan Bogusiak stwierdził, że stan lisów znacząco się zmniejszył. 

Po zakończeniu dyskusji przewodniczący komisji podziękował prezesowi za 

przybycie i przedstawienie informacji. 

 

Przewodniczący komisji radny Sobczyk ogłosił pięciominutową przerwę. 

 

Ad. 4. Po wznowieniu posiedzenia o godzinie 1050 na posiedzenie poproszono 

panią Aleksandrę Kupis, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie stawek 

podatku od nieruchomości oraz proponowane przez ministerstwo górne stawki 

podatku. 

- radny Lipski zaproponował, aby od razu składać propozycje. 

- pani Kupis dodała, że cena żyta oraz stawki podatku rolnego będą na koniec 

października, ponieważ nie ukazało się rozporządzenie Prezesa GUS. 

- radny Sobczyk dodał, że komisja i tak musi zająć się podatkiem. 

Radni podjęli dyskusję, w której omawiano poszczególne stawki podatkowe 

oraz składano propozycje. Zaproponowane stawki uzgodnione przez radnych 

stanowią załącznik do protokołu. 



3 

 

Przewodniczący komisji podziękował pani Kupis za przedstawienie informacji. 

Dodał, że na sesji będzie starał się o ujednolicenie stawek od działalności 

handlowej, poprosił radnych o poparcie jego propozycji. 

W dalszej dyskusji radni zaproponowali ujednolicenie stawki podatku od 

działalności handlowej i gospodarczej do wysokości 15 zł. 

 

Ad. 3. Wójt zapoznał zebranych ze stanem dróg gminnych, dodał, że stan ich na 

dzień dzisiejszy jest zadawalający, rozwieziono wszystek zakupiony kamień. 

- radny Lipski zapytał czy Wójt zaplanował już drogi do budowy na przyszły 

rok. 

-Wójt oznajmił, że planował drogę w Buczku inne drogi później. Dodał, że będą 

problemy z podziałami przy budowie dróg ze względu na rozdrobnienie 

przylegających działek oraz mokry teren. Zapoznał zebranych z kwestiami 

remontu nawierzchni wiaduktu w Buczku. 

  

Po zakończeniu dyskusji radny Sobczyk Przewodniczący Komisji Budżetowo-

Gospodarczej i Rolnictwa podziękował radnym za udział i o godzinie 12
10

 

zamknął posiedzenie komisji. 

 

              Przewodniczący Komisji 

 Protokołował 

                 Czesław Sobczyk 

Bolesław Kośka 

 

  


